АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]№  57 – р от 28.12.2022 г                                        п. Соцземледельский

Об  обеспечении пожарной безопасности
на  территории Соцземледельского муниципального образования
в период подготовки и проведения  Новогодних и Рождественских мероприятий 2022-2023 г.г.

   На основании ст. 19. Федерального закона от 21.12.94 г. № 69-ФЗ « о пожарной безопасности», ст. 7 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» технического  регламента  таможенного союза « О безопасности  пиротехнических изделий» в целях  обеспечения пожарной безопасности  на территории Соцземледельского  муниципального  образования  и предупреждения  возникновения пожаров  в период проведения  Новогодних и Рождественских мероприятий, руководствуясь Уставом Соцземледельского  муниципального образования :
1. Во время проведения  праздничных мероприятий , посвященных Новому году и Рождеству  запретить  использование открытого огня и пиротехнических изделий, за исключением хлопушек и бенгальских огней, соответствующих I классу  опасности по техническому регламенту Таможенного союза « О безопасности пиротехнических изделий» , внутри  зданий и помещений.
2. Для  запуска фейерверка  выбрать площадку , где есть открытое пространство в круге радиусом не менее 30 метров без деревьев, людей и жилых домов. Запуск фейерверков производить строго по инструкции.
3. Торговым предприятиям  всех форм собственности оборудовать места продажи   пиротехники  памяткой и обеспечить выдачу покупателям соответствующей инструкции.
4. Руководителям  предприятий и организаций всех форм собственности  провести  разъяснительную  работу по соблюдению гражданами требований Правил противопожарного режима при проведении Новогодних торжеств и применении бытовых пиротехнических изделий.
5. Ответственным за противопожарную безопасность на территории Соцземледельского МО  назначить главу  Соцземледельского МО
6. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения  оставляю за собой.

Глава  Соцземледельского
муниципального  образования                                 О.В.Костикова